
2022 年 9 月 2 日 

 

各 位 

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号 

株式会社 きらやか銀行 

 

 

当行硬式野球部の休部について 

 

 

株式会社きらやか銀行（本店 山形市 頭取 川越浩司）は、今年度をもって硬式野球部の無

期限休部を決定しましたのでお知らせいたします。 

 

当行硬式野球部につきましては、1952 年（昭和 27 年）に創部され、2016 年に都市対抗野球大

会本戦に初出場し、これまでに本戦に 3 回出場するなどの戦績を残して参りました。 

また、山形県内唯一の企業チームとして CSR 活動（企業の社会的責任活動）も継続的に行って

おり、オフシーズンに中学生・高校生を対象とした強化指導の実施や、スポーツを通じた地域の

活性化やスポーツの振興を目的とする、山形県スポーツコミッション「トライアル事業」にも協

力するなど、野球を通じた山形県のスポーツ振興活動にも積極的に取組んで参りました。 

 

しかしながら新型コロナウイルス感染症等により社会環境は大きく変化しております。 

このような中できらやか銀行は、当行のアイデンティティである本業支援により特化し、コロ

ナ禍の影響を受ける地元中小企業の皆さまにこれまで以上に寄り添っていくため、営業戦略見直

しや店舗網・組織再編、抜本的な経費削減に取組むこととし、この一環として硬式野球部を休部

することといたしました。 

 

当行硬式野球部に対しまして、これまで多くの皆様から長年に亘り、多大なるご声援・ご支援

を賜り、心より感謝申し上げます。何卒ご理解頂きたくよろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

                                      －お問合せ－  

きらやか銀行 総務部 担当：渡辺・森谷  

℡：023-631-0001 


